ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по противодействию коррупции при Администрации' ГКОУ

РО «Каменская специальная  школа № 15».
от о9.01.2021  г.

Присутствовало: 5 человек.
директор школы Лещинская  Т.А.
Зам. директора по ВР   С.В. Заикина
Социальный педагог  Кадырова Е.В.
Председатель ПК М.В. Трудненко

- председатель комиссии
-зам. председателя

- ответственный секретарь
- член комиссии

Член попечительского совета  деркунский М.А      -член комиссии
Повестка дня

1. Анализ деятельности школы по вопросам противодействии я коррупции за 202бЁit
2. Обсуждение и принятие плана работы комиссии по противодействию коррупции на
2021   год.
3.  Ут`верждение должностей , замещение которых связано с коррупционными рисками и
карты оценки коррупционнь1х рисков.

Ход заседания
1. По первому вопросу слушали председателя комиссии Лещинскую Т,А.
Татьяна  Анатольевна  напомнила  присутствующим  о  Федеральном  законе  в  области
противодействия   коррупции   в   учреждении,   познакомила   с   локальными   актами  и
приказами    в    области    антикоррупционной    политики.    Обратила    внимание    на
необходимость   проведения   антикоррупционной   пропаганды   в   учреждении   путем
информирования всех участников образовательных отношений через информационные
стенды,     размещение    соответствующих    материалов    на    сайте    образовательной
организации. Также Татьяна Анатольевна провела анализ работы по противодействию
коррупции за 2020 год.
2.  По  второму  вопросу  слушали  председателя  первичной  профсоюзной  организации
Трудненко М.В.
Мария Владимировна предложила ознакомиться с проектом плана работы комиссии цо
противодействию   коррупции   на   2021   год   и   обсудить   его   положения.   Вопросов
относительно запланированных мероприятий у присутствующих не возникло.
3 .По третьему вопросу слушали председателя комиссии Лещинскую Т.А..
Татьяна Анатольевна предложила утвердить должности, замещение которых связано с
коррупционными рисками и карты оценки коррупционных рисков.
Голосовали: «за» - 5 человек; «против» - О человек; «воздержался» - О человек.
Постановили:
1.Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на  2021   год.
2. Разместить план работы комиссии по противодействию коррупции на официальном
сайте учреждения в течение трех рабочих дней с момента его утверждения.
3.   Проводить   разъяснительную   работу   с   сотрудниками,   родителями   (законными
представителями) обучающихся по вопросам
4.  Утвердить  должности,  замещение  кото
карты оценки коррупционных рисков.

Председатель комиссии

Секретарь

Ё`йЁ~Ьдig,й.ствия коррупции.
\Lко`1а     ^/        -,5 ,с,,.`крррупционными  рисками  и

' с  ,.`  ,`   .   -

`t
'

.tА.Лещинская
JL

п. серая

--

		2024-07-15T21:56:15+0300
	Лещинская Татьяна Анатольевна